
                                   平成 30年 1月吉日 

    関係各位 

一般社団法人京都地域密着型サービス事業所協議会 

会 長 山田 尋志 

   研修プロジェクト 委員長 杉原 優子 

  

京都地域密着型サービス事業所協議会 第 5回合同研修会(拡大版)ご案内 

 

時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

平素は当協議会の活動にご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。さて、このたび今年度第 5 回目（拡

大版）の小規模多機能委員会・居住系委員会の合同研修会を下記のとおり開催いたします。今回は拡

大版として会員以外の方にもご参加いただけることといたしました。せっかくの機会ですので、多くのご

参加をお待ちしております。 

  

１．研修テーマ：人材育成の考え方と方法について 

 

２．研修目的：地域密着型サービスの介護現場は、小規模なチームが多く、ＯＪＴや研修の実施が

難しいという課題があります。しかし、一人ひとりのスタッフが、柔軟に質の高い

介護を提供することで、地域での高齢者の暮らしの継続が支援できます。小規模な

事業所において、求められる人材を育成するという点では、業界が連携して舞妓を

育て伝統技能を継承してきた京都の花街の人材育成を学ぶことで、その解決策のヒ

ントとなると思われます。 

 

３．内 容 ：  第 5回合同研修会（拡大版）     

 講演 14：05～16：25  

「～舞妓さんの人材育成に学ぶ～ 人育ての極意」 

              講師 京都女子大学  教授 西尾 久美子 氏 

         

４．参加対象：  地域密着協会員および 地域密着型サービスに関心のある専門職など 

          

５．日 時 ：  平成 30年 2月 9日（金） 14:00～16:30（受付：13:45～ 

 

６．会 場 ：  ウィングス京都  2階 セミナー室 AB（下記地図参照）  

 (住 所) 中京区東洞院通六角下ル御射山町 262 

                    ※駐車場はございませんので、電車・バスをご利用ください。 

        

７．参加費用 :    地域密着協 会員  ５００円   一般  １，０００円 

           

８．定  員  :     117名（定員になり次第、締め切らせていただきます。） 

「参加申込書」にご記入の上、京都地域密着型サービス事業所協議会事務局あてに 

ＦＡＸまたはメールにてお申し込みください。 

申し込み及び問い合わせ先 一般社団法人 京都地域密着型サービス事業所協議会 事務局   

 （ TEL ０７５-３５４－８７０６ FAX０７５－３５４－８７７０） 

【会場地図】 

地下鉄烏丸御池駅（5番出口）または地下鉄四条駅・阪急烏丸駅（20番出口）下車徒歩約 5分 

※駐車場はございませんので、お越しの際は、電車・バスなど公共交通機関をご利用ください。                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

平成 29年度 第 5回合同研修会（2/9開催）     

【参加申込書】  〆切：2/2（金） 

事業所名等  

電話番号  担当者：        

 

【参加者名】  

参加者氏名 

（ふりがな） 

 

（ふりがな） 

 

（ふりがな） 

 

（ふりがな） 

 

（ふりがな） 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

返信先：地域密着協事務局 

FAX：３５４－８７７０ 

メール：kyoto-tiiki-mittyaku@lime.ocn.ne.jp 


